

# KANADA EĞİTİM KÖŞESİ

Kanada'da Üniversite Eğitimine atılan ilk adım:

## Program Seçimi

**S**ene 2002, İstanbul'da soğuk bir şubat günü Kanada Eğitim Fuarı'ndayım. Fuarın yapıldığı otele akın eden veliler ve öğrenciler, Kanada'dan kalkmış gelmiş okul yetkilileri, bir tatlı telaş sürüp gidiyor. Fuarda, Kanada Eğitim Merkezi'nin masasındayım ve zamanımın büyük kısmını 'Kanada çok mu soğuk?', 'Kanada hep kış mı?', 'Kanada'ya uçak bulmak kolay mı?' gibi sorulara cevap vermek ile geçiriyorum.

Mesala, Montreal ve Toronto New York'a uçak ile bir saat uzaklıkta demek bile bir şey ifade etmiyordu. New York ayaklarının dibini onlar için, ama Kanada, kuzey kutbunun oralarda bir yerde...

Tabii zaman akıp geçti, eskiden çok az bilinen ve yalnızca soğuk olarak bilinen

Kanada şimdilerde eğitim kalitesi, güvenli bir ülke olması, yaşam standartlarının yüksek olması ve en önemlisi dünyadaki ilk yüze giren bir çok üniversiteye ev sahipliği yapması ile, artık Türkiye'deki aileleri de, öğrencileri de çekmeye başladı. Şimdilerde Türkiye'de hizmet verdiğimiz öğrenciler ve velileri, Kanada'nın soğuşundan bahsetmiyor, çok ciddi bilgi birikimi ile sorularını soruyorlar.

\*\*\*

Türkiye'nin nüfusunun yüzde 26'sı 15 yaşın altında ve yüzde 60'ı 35 yaşın altında.

Milyonlarca öğrenci demek.

Bu öğrencilerden 25 bini yurt dışında eğitimini devam ettirmeyi tercih ediyor. Türkiye'den Kanada'ya 2000 yılının başlarında yalnızca yılda 100 civarında öğrenci gelirken



## Türkan İBİŞ İNCE

turkan@kanadaegitimdanismani.ca

şimdi bu rakam öğrenci vizesi ile gelenleri eklersek 1,500'e yaklaşıyor.

Kısa dönem yaz kampları, İngilizce ve Fransızca eğitimi için gelenleri de eklersek çok büyük bir artış olduğunu görebiliriz.

Eskiden, şubat aylarında zor şer Türk öğrencileri başvurularını yaparken, şimdi ekim ayında başlattığım öğrenci dosyalarım dahi var.

Erken kalkan yol alır, bu bilhassa Kanada üniversitelerine kabul olmak isteyen yabancı öğrenciler için geçerli. Özellikle Kanada'da Master ve Doktora

yapmak isteyen Türk öğrencilerin şimdiden başvurularını içeriye vermeleri gerekiyor, böylece burs imkanlarından da faydalanma imkanını elde edebilirler.

Kanada üniversitelerine başvururken, ister Kanada içinden bir öğrenci olun, isterse Türkiye'den gelen yabancı bir öğrenci, herşeyden önce; öğrenci kendisine 'ben hangi dalda okumak istiyorum sorusunu sormalıdır. Eğer bu soruya cevap veremiyor ise... ki pek çok öğrenci cevap veremiyor, panik yapılacak bir durum yok.

Bu durumda sorulması gereken soru 'kendimi nasıl bir işte görüyorum? Mesela, 'insanlar ile mi çalışmak istiyorum, yoksa bilgisayar ile mi?', 'düzenli bir hayatım olup belli bir şehirde mi yaşamak istiyorum, yoksa sık sık seyahat mi etmek istiyorum?', 'özel bir firmada mı çalışmak istiyorum, yoksa kâr amacı gütmeyen bir kuruluşta mı?...

Bu aşamada farklı şehirler ve eyaletlerde bulunan üniversitelerin de web sitelerini araştırıp istenilen programların

içeriği incelenmeli, beklentilerinize yanıt verip veremeyeceğine dair dikkatli bir araştırma yapılmalıdır. Kanada'da üniversitelerin büyük bir kısmı yüzlerce program sunmakta, her yıl yeni yeni programlar eklemekte. Ayrıca, farklı üniversitelerde aynı programlar değişik isimler altında bulunabilmektedir. Bütün üniversitelerin daha detaylı bilgi alabileceğiniz danışmanları var. Daha önceden sorularınızı hazırlayın ve iletişime geçin. Mümkün ise Kanada'ya bir ön gezi organize edip ilgilendiğiniz üniversiteleri yerinde inceleyin.

Bu aşamada sizin hayalinizdeki işten bahsedip, hangi programa yönlendirilmeniz konusunda okul rehberlik servisinden veya ilgilendiğiniz üniversitenin danışmanından veya Kanada eğitim danışmanınızdan yardım alabilirsiniz.

En önemli aşama, eğitim alınmak istenilen alanın belirlenmesidir.

Türkan İbiş İnce profesyonel olarak Kanada eğitim danışmanlığı hizmeti vermektedir.  
www.kanadaegitimdanismani.ca